
 

ÅRSRAPPORT FOR STIFTELSENE VED NTNU 2025 

 

Stiftelsene 
Fellesstyret forvaltet ved årsskiftet kapitalen til 25 stiftelser tilknyttet NTNU. Stiftelsenes formål 
varierer innen: 

  
1. Støtte til videreutdanning og forskning innen tekniske fag, ingeniørvitenskap og økonomi. 
2. Fremme forskning og samarbeid mellom akademia og næringsliv, særlig innen teknologi 

og med et anvendt forskningsperspektiv. 
3. Forskning innen medisin og helse. 
4. Støtte til spesifikke utdanningsområder og utvikling av undervisning. 
5. Utdeling av pris- og belønningsstipender. 
 

Styret har vurdert at flertallet av stiftelsene har formål som omfatter alle NTNU-campuser: 
Trondheim, Gjøvik og Ålesund. 
 
Hjelpefondet for studenter ble avviklet 03.07.2025. Idun Reitens stiftelse for kvinnelige 
matematikkstudenter ved NTNU ble opprettet 23.12.2025 og inngår i fellesstyret. 

 
Utdelinger 
Av tilgjengelige midler på kr. 3 762 000 delte stiftelsene ut kr. 3 329 866 i 2025 som blant annet har 
bidratt til å finansiere:  
 

• Forskningsopphold ved anerkjente institusjoner i utlandet 
• Deltakelse på internasjonale konferanser og reisestipend 
• Medisinske prosjekter 

 
Forvaltning 
Forvaltningskapitalen var på NOK 225 millioner ved utgangen av 2025.  I tillegg er det investert i 
venturefondene ProVenture Seed II og ProVenture Seed III, som per 31.12. 2025 utgjorde NOK 6,7 
millioner.  
 
Stiftelsene har vedtatt en investeringsstrategi som fokuserer på kostnadseffektiv og bærekraftig 
indeksnær forvaltning. Den strategiske vektingen er satt til 65 % i aksjer og 35 % i renter og midlene 
er plassert i globale aksje- og obligasjonsfond. Fellesstyret benytter kun fond levert av KLP.  
 
Forvaltningen av stiftelsens midler følger KLPs kriterier for Svanemerkede fond (Mer 
Samfunnsansvar) som er rangert høyt på samfunnsansvar og holdes ute av blant annet fossil energi, 
våpen og atomkraft. I tillegg følges KLP-fondenes retningslinjer som ansvarlig investor. Svanemerket 
stimulerer til aktivt eierskap og jobber med å påvirke selskapene i porteføljen. Plasseringer i fondet 
er basert på en bærekraftsanalyse som prioriterer de beste selskapene (kilde: KLP).  
 
Investeringene i ProVenture Seed II er i selskaper knyttet til leverandørindustrien til olje- og 
gassektoren. Avtalen om investeringer i ProVenture Seed II ble inngått i 2013 mens vedtaket om å 
utelukke produsenter og distributører av fossil energi ble fattet i 2020. 
 
Avkastning 
Stiftelsene fikk i 2025 en avkasting på 8,12 %. Dette tilsvarer en samlet verdiendring for stiftelsene 
på NOK 16,9 millioner.  
 
Sammensetningen av aksjer og renter hvor aksjeandelen utgjør 65% av midlene i porteføljen, tilsier 
at det må forventes at avkastningen varierer. Obligasjonsandelen i porteføljen vil normalt bidra til å 
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ta ned risikoen og volatiliteten i porteføljen. Historisk har negative hendelser i finansmarkedene, som 
utbruddet av Covid-19 og finanskrisen i 2008, vist at plasseringer i aksje- og obligasjonsmarkedet 
kan være utsatt for stor negative sjokk, før markedet har gjeninnhentet seg. Historeien har vist at det 
er en reell sammenheng mellom avkastning og risiko. Investeringsstrategien til stiftelsene er 
langsiktig og det tas ikke taktiske hensyn.   
 
Kostnader 
Samlede kostnader for ekstern administrering og forvaltning (UNIFOR og fondskostnader) av 
stiftelsene er beregnet til 0,39 % av egenkapitalen, som nesten er en halvering over de siste 10 
årene (0,72% i 2016). 
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